empreendimento possui; desta maneira, alguns imóveis acabaram sendo 

contabilizados em mais de uma categoria. 

A partir da Figura 20 estima-se que o preço médio do metro quadrado segundo esta 

pesquisa para os seguimentos médio e econômicos se encontram próximos à doze 

mil reais (R$12000,00). No entanto, ressalta-se o baixo volume de empreendimentos 

lançados no entorno imediato do Lord Palace Hotel, comprometendo assim a 

confiabilidade deste dado. 

Figura 19 - Localização de empreendimentos lançados entre os anos de 2010 – 2015, no centro da